
 
Российская Федерация 

Ростовская область 

муниципальное образование «Заветинский район» 

Заветинское районное Собрание депутатов 

 

Р е ш е н и е 
 

Об утверждении изменений, 

вносимых в Схему территориального 

планирования Заветинского 

муниципального района Ростовской 

области 

 

 

Принято 

Собранием депутатов                                                                27 июня 2023 года 
 

В соответствии со статьями 20, 21 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Уставом муниципального образования «Заветинский район», в 

целях приведения Схемы территориального планирования Заветинского 

муниципального района Ростовской области в соответствие с действующим 

законодательством Заветинское районное Собрание депутатов  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить изменения, вносимые в Схему территориального 

планирования Заветинского муниципального района Ростовской области 

(DVD диск прилагается). 

2. На бумажном носителе Схема территориального планирования 

Заветинского муниципального района Ростовской области хранится в отделе 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Заветинского района. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756


 2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по мандатам, регламенту и вопросам организации 

местного самоуправления (Т.Н.Колесниковой). 

 

 

 

 

 

 

 

село Заветное 

27 июня 2023 года 

№ 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 

к решению районного Собрания 

депутатов «Об утверждении изменений, 

вносимых в Схему территориального 

планирования Заветинского муниципального 

района Ростовской области» 

 

ОПИСЬ 

Схемы территориального планирования  

Заветинского муниципального района  

Ростовской области 

№ 

п/п 

Наименование раздела, графических материалов гриф Масштаб 

карт, 

формат 

текста 

Материалы изменений в схему территориального планирования в текстовой 

форме: 

1 Положение о территориальном планировании н/с Сшив 

формата А4 

Графические материалы СТП: 

2 Карта планируемого размещения объектов местного 

значения муниципального района в области 

автомобильных дорог местного значения между 

населенными пунктами 

н/с М 1:100 000 

3 Карта планируемого размещения объектов местного 

значения муниципального района в области 

социальной сферы 

н/с М 1:100 000 

4 Карта планируемого размещения объектов местного 

значения муниципального района в области 

энергетики 

н/с М 1:100 000 

Материалы по обоснованию СТП в текстовой форме: 

5 Материалы по обоснованию. Том I. Пояснительная 

записка 

н/с Сшив 

формата А4 

6 Материалы по обоснованию. Том II. Перечень и 

характеристики основных факторов риска 

возникновения ЧС природного и техногенного 

характера 

н/с Сшив 

формата А4 

Материалы по обоснованию СТП в графической форме: 

7 Материалы по обоснованию в виде карт. Карта границ 

поселений, входящих в состав Заветинского 

муниципального района 

н/с М 1:100 000 

8 Материалы по обоснованию в виде карт. Карта 

территорий объектов культурного наследия 

н/с М 1:100 000 



 4 

(федерального, регионального, местного значения) 

9 Материалы по обоснованию в виде карт. Карта зон с 

особыми условиями использования территорий (в том 

числе границ лесничеств) 

н/с М 1:100 000 

10 Материалы по обоснованию в виде карт. Карта границ 

территорий, подверженных риску возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

н/с М 1:100 000 

 


